INDICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE

GOIANA
balhando para todos os golanenses

Indico a Mesa que, consultado o plenário, na forma regimental, sejam
enviados ofícios ao Excelentíssimo Sr. Prefeito do Município de Goiana, Eduardo
Honório Carneiro, através da Secretaria competente versando sobre a requalificação
do sistema de iluminação pública na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, na sede
do Município de Goiana - Pe.

Da presente indicação, dê-se ciência a impressa falada e escrita do município
de Goiana.

Plenário Vereador Clovis Fontenele Guimarães, 26 de maio de 2022.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, senhores vereadores, Senhora Vereadora.

Situada na sede do município de Goiana, a Av. Marechal Deodoro da Fonseca (rua
direita) há cerca de mais de uma década, pós revitalização de sua Iluminação, diminuiu
em cerca de 70% a quantidade de postes e luminárias, a mencionada via passou a
esconder sua beleza secular e imponente, suas características arquitetônicas no período
noturno perdeu a intensa luminosidade.

Com essa ação estaremos repondo a nossa via principal o brilho artificial necessário
para restabelecer sua magnifica beleza e torna-Ia mais atrativa e aconchegante, palco
dos Poderes Constituídos municipal, Igreja Matriz e diversos prédios icônicos de nossa
quatro centenária história

Saladasses:mJ~ C"
~~.-I( eX1lW\ ~ <t

nicipal de Goiana, em 26 de maio de 2022. ~

'OMA~~ ~

'rfI '~ ..,-" "',r~
e ••••' : 1-. ~ 1, •..••.t... __"'" /)
ri' ~./ .....~ ~ '-~ ~ o<__.."

tm.>~l~-~~;Hjf__';;--
FI..~n\:\~)n~.ríO:_7.:"_; ir:
~\!'t:::'~C<~~(d:_JP~ ~~.

	Page 1
	Titles
	GOIANA
	'rfI '~ ..,- " "', r~
	Sala das ses:mJ~ C"

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5